

Elementarze nienawiści

Młodzież Wszechpolska planuje indoktrynację polityczną i werbunek dzieci w szkołach podstawowych. Co na to Ministerstwo Edukacji Narodowej?

Marcin KORNAK

Redakcja „NIGDY WIĘCEJ” dotarła do broszury Wojciecha Wierzejskiego „Naród, młodzież, idea. Zbiór narodowej publicystyki z lat 1997-2000”, znalazła się w niej bulwersująca instrukcja szkoleniowa pod tytułem „Młodzież Wszechpolska – organizacje i metody werbowania”, przeznaczona dla lokalnych aktywistów MW.

Dotyczy ona m.in. metod werbowania nowych członków MW. Szczególnie odrażającą z nich autor nazwał metodą „okupacji” szkoły. Równie bezpardonowa ma być realizacja. Cytujmy dalej: Ambicją każdego koła (MW – dop. M.K.) winno być posiadanie choć kilku ludzi we wszystkich szkołach średnich i przyczółki w podstawówkach. Przypomnijmy – najstarsze dzieci w szkołach podstawowych mają 12 lat!!!

W werbowaniu dzieci aktywiści Młodzieży Wszechpolskiej wykorzystywać mają metody reklamy z arsenału szczególnie toksycznych sekt: lokalizujemy konkretną szkołę (również podstawową, lecz to wymaga dodatkowych zabiegów), (...) „zalanie” materiałami propagandowymi: co tydzień plakaty informacyjne o MW (...), akcje ulotkowe, „wytapetowanie” ścieżek do szkoły ze wszystkich stron materiałami o MW itd.

Wierzejski opisuje też kilkoma przykładami jak wkupić się w łaski dyrekcji i ciała pedagogicznego za pomocą nadużywania religii: Zaczynamy od rozmowy z księdzem, manipulacji i kłamstwa: Jeśli mierzyłaby (...) nazwa MW, to założyć można koło historyczne czy turystyczno-krajoznawcze. Niech tylko da salę, gablotkę na gazetki ścienne...

Autor broszury Wojciech Wierzejski jest prawą ręką Romana Giertycha. W latach

1999 – 2000 był prezesem MW, a od roku 2002 jest skarbnikiem Zarządu Głównego Ligi Polskich Rodzin. W wyborach samorządowych w 2002 r. Wierzejski wszedł do Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Członkowie MW odnotowali istotny wynik wyborczy również w województwie małopolskim i zachodniopomorskim, gdzie Sylwester Chruszcz, prezes zachodniopomorskiej MW, został wiceprzewodniczącym sejmiku wojewódzkiego. W ten sposób MW zdobywa za pośrednictwem samorządów wpływ na polskie szkoły!

Młodzież Wszechpolska, o czym pisaliśmy już wiele razy, jest organizacją niebezpieczną, co broszura Wierzejskiego potwierdza w pełni. Propaguje antysemityzm, ksenofobię, na swe imprezy przyciąga głównie agresywnych naziskinów. Teraz w to wszystko zamierza wciągnąć dzieci. Wystarczy zacytować: Stale trzeba nam nowej krwi, odnowienia ducha, nowych ludzi.

Czy Ministerstwo Edukacji Narodowej świadome jest planów MW i wpływających z nich zagrożeń i co zamierza uczynić, by nasze szkoły nie zamieniły się w wylęgarnie skrajnie prawicowego, antysemitckiego fanatyzmu?

PS. Artykuł ukazał się w antyfaszystowskim piśmie „NIGDY WIĘCEJ”, którego nowy, 13 numer z okazji Międzynarodowego Dnia Walki z Rasizmem, przypadającego 21 marca, trafił do klubów eMPiK w całym kraju.

Przeczytać można w nim także wywiad z Markiem Edelmanem, ostatnim żyjącym przywódcą Powstania w Getcie Warszawskim, duży tekst pt. „Patologia antysemityzmu”, artykuł o islamofobii i paradoksach wojny z terroryzmem oraz o dyskryminacji Romów w Polsce, teksty na dziesięciolecie Grupy Anty-Nazistowskiej i o tradycjach polskiego antyfaszyzmu. Duży dział materiałów na temat kampanii „Wykopmy Rasizm ze Stadionów”. Numer zawiera także tekst dotyczący terminologii używanej w działalności antyrasistowskiej, obszerne materiały nt. rewolucyjnego konserwatyzmu (jednej z odmian faszyzmu w przedwojennych Niemczech), faszystowskich wątków na scenie muzyki neofolkowej (jednej z odmian rockowej muzyki „gotyckiej”), która ostatnio coraz intensywniej promowana jest w Polsce. A wszystko to na 84 stronach, po raz pierwszy z kolorową okładką i, tradycyjnie, plakat. Jeden egzemplarz pisma, wraz z przesyłką pocztową kosztuje 11 zł, pieniądze proszę przesłać przekazem pocztowym na adres: Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ”, PO Box 6, 03-700 Warszawa 4. ■

NIGDY WIĘCEJ



NIGDY WIĘCEJ

WIOSNA
#13
2003

Nie robisz źle nie będąc z nami, robisz źle będąc z nimi

**Marek
Edelman**

**Janusz
Reichel**

**Krzysztof
Skiba**

**Dawid
Warszawski**



**Wykopmy Rasizm
ze Stadionów**

**K.A.S.A.
wywiad**